
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LINHARES 
 

 
Página 1 de 1 

DECRETO Nº 672, DE 30 DE JUNHO DE 2020. 

 

 

DISPÕE SOBRE MEDIDAS PARA 

ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA DE 

SAÚDE PÚBLICA DECORRENTE DO 

NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19), E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

 

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LINHARES, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo disposto no inciso VIII do artigo 

58, da Lei Orgânica do Município,  

 

DECRETA: 

 

  Art. 1º Fica prorrogada até o dia 31 de julho de 2020 a suspensão das aulas e 

atividades coletivas no âmbito da Secretaria da Educação, Faculdade de Ensino Superior de 

Linhares - FACELI, e Universidade Aberta do Brasil – UAB, estabelecida no caput do artigo 

4º do Decreto nº 382, de 20 de março de 2020. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE. 

 

 Prefeitura Municipal de Linhares, Estado do Espírito Santo, aos trinta dias do mês de 

junho do ano de dois mil e vinte. 

 

 

GUERINO LUIZ ZANON 
Prefeito do Município de Linhares-ES 

 

 

REGISTRADO E PUBLICADO NESTA SECRETARIA, DATA SUPRA. 

 

 

MÁRCIO PIMENTEL MACHADO 
Secretário Municipal de Administração 

e Recursos Humanos 

 


